■平成 24年度  第 10回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 25年 1月 15日(火) 13時 30分～14時 45分

２．場 所 学術交流会館 特別会議室

３．出席者

 奥野学長（議長）

 安保理事、村田理事、今井理事

遠藤委員、中辻委員、川越委員

 池田工学研究科長､小崎生命環境科学研究科長､前川理学系研究科長､松川経済学研究科長､萩原人間社

会学研究科長､高見沢看護学研究科長､高畑総合リハビリテーション学研究科長､辻現代システム科学

域長、伊藤工学域長、高辻地域保健学域長、高橋高等教育推進機構長､寺迫国際交流推進機構長､竹内

学生センター長、吉田第 1学群長､石井第 2学群長､奥田第 3学群長､山本第 4学群長

＜オブザーバー＞

 辻田理事、長澤理事

[審議事項]

１．教育研究会議委員(5号)の承認(再任)について

   公立大学法人大阪府立大学定款第 19条 2項 5号に基づき、株式会社さかい新事業創造センター代

表取締役社長 遠藤彰三氏を教育研究会議委員として再任する旨、審議の上、承認された。

  任期は平成 25年 2月 1 日から平成 27年 1 月 31 日までとなる。

[報告事項]

１．平成 24年度第 2回学生委員会(12/17)の概要について

   平成 24年 12月 17日(月)に行われた第 2回学生委員会の概要について、報告があった。

   主な協議事項として、羽曳野キャンパスにおける新規クラブの設立について、学生相談室の運営

体制変更について等、審議の上、承認された旨、報告があった。

  また、主な報告事項として、ＡＥＤの追加設置について、本学卒業生の採用企業・団体へのアンケ

ート集計結果の報告について等、報告があった旨、説明された。

２．平成 25年度大阪府立大学学年暦(案)について

   平成 25 年度大阪府立大学学年暦(案)について、ならびに平成 25 年度教務関係日程(案)について

報告があった。新たに「全学一斉防災訓練」の予定が学年暦(案)に加えられている。

３．平成 24年度第 6回国際交流会議(11/14)議事概要について

   平成 24年 11月 14日(水)に開催された第 6回国際交流会議の議事概要について報告があった。

主な協議事項として、平成 24 年度外国人招へい教員事業追加募集(2回目)の審査について、平成

25年度の在外研究院派遣事業について等、審議の上、承認された旨、報告があった。

また、主な報告事項として、平成 24年度海外留学支援事業(短期研究留学)追加募集分の採用者につ

いて、平成 25 年度(独)日本学生支援機構 留学生交流支援制度の変更点について等、報告があった

旨、説明された。

４．平成 24年度第 7回国際交流会議(12/12)議事概要について

   平成 24年12月12日(水)に開催された第7回国際交流会議の議事概要について報告があった。

協議事項として、平成 25年度海外留学支援事業(短期研究留学・長期交換留学)について、審

議の上、承認された旨、報告があった。

また、主な報告事項として、平成 24年度海外留学支援事業(長期交換留学)3回目申請分の採用

者について等、報告があった旨、説明された。

５．新大学構想＜提言＞(案)等について

   平成 24年 12月 27日(木)に開催された第 2回大阪府市新大学構想会議について、報告があった。

    資料のうち、「新大学構想＜提言＞(案)の概要」と「新大学ビジョン案の具体化工程(案)」について

主に議論され、新大学の教員組織改革イメージや「新大学案」作成までのスケジュール等について

質疑が交わされた。

６．その他

以上